



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_379_24

You asked:

In 2022 NICE updated the guidance on the use of Continuous Glucose Monitoring (CGM). This guidance includes the use of CGM devices in people with T2 diabetes who fall under certain criteria.

Please can you tell me:

1. Has your HB adopted NG28 guidance for use of CGM in the T2 population that NICE recommend?

Yes, the HB has adopted NG28 guidance for use of CGM in the T2 population.

2. If yes, please can you provide the policy related to this?

We have no specific policy in place for this but continue to adopt NICE guidance and also Health Technology Wales guidance related to intermittent (people using readers to scan) and real time CGMS in our T2 population within CTMUHB.

3. If no, what plans the HB have to implement this updated guidance in to a policy and what timescales you are working to?

4. What reasons can you give for not implementing this guidance so far?

5. If you are not willing to implement these NICE recommendations in full by the end of 2024 why would this be?

N/A.